
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е
от «18»сентября 2015 г.                           с.Савинка                                                       № 31/2

 «О согласовании перечня имущества,
 находящегося в муниципальной
 собственности,подлежащего передаче
 из собственности Савинского
поселения Палласовского муниципального
 района Волгоградской области  в собственность
Палласовского муниципального района Волгоградской области»

В целях обеспечения безвозмездной передачи  имущества в собственность
Палласовского муниципального района Волгоградской области, находящегося в
собственности Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области, на основании Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,Закона Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. N 156-ОД
«О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в
Волгоградской области»,Закона Волгоградской областиот 28 августа 2015 г. N 135-ОД «О
порядке согласования перечня муниципального имущества, подлежащего безвозмездной
передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного
самоуправления муниципальных образований и перечне документов, необходимых для
принятия правового акта Волгоградской области о разграничении муниципального
имущества», руководствуясь Уставом Савинского сельского поселения, Савинский
сельский Совет

РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности, подлежащего безвозмездной передаче из собственности
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области в собственность  Палласовского муниципального района Волгоградской области,
согласно приложения к настоящему решению.

2. Поручить администрации Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального районаВолгоградской области направить настоящее решение в
администрацию Палласовского муниципального района Волгоградской области для
согласования  перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче  в
собственность Палласовского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Савинского
сельского поселения                                                     А.А. Перченко.

Рег.55/2015г.



               Приложение
к решению Савинского
сельского Совета
от    18 сентября 2015г
№ 31/2   

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

 Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области  и подлежащего безвозвездной передаче в муниципальную собственность 

 Палласовского муниципального района Волгоградской области в порядке разграничения
муниципального имущества

Недвижимое имущество

№
п/
п

Наименование
объекта

Адрес дата, номер
регистрационной записи
о праве собственности

(либо реквизиты
правоустанавливающего
(правоподтверждающего

) документа)**

Индивидуализирующие 
характеристики имущества

(реестровый номер,
инвентарный номер, при наличии

кадастровый номер)

1 2 3 4 5
1 Башня

водонапорная
Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
СПК Чапаевское
зерносклад

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
6,инвентарный номер
1100169,кадастровый номер
34:23:00000000:002536:00000
0

2 Башня
водонапорная
Рожновского

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
СТФ

Св-во 34-АА №983743 от 
17.07.2013г

Реестровый номер
16,инвентарный номер
1100159,кадастровый номер
34-34-09/010/2013-252

3 Башня
водонапорная
Рожновского

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
п.Лисунова

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
12,инвентарный номер
1100160,кадастровый номер
34:23:00000000:002578:00000
0



4 Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
тер.Больницы

Св-во 34-АА №983185 от 
27.06.2013г

Реестровый номер
8,инвентарный номер
1100168,кадастровый номер
34-34-09/014/2013-359

5 Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
п.Куликов

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
10,инвентарный номер
1100167,кадастровый номер 
34:23:00000000:002575:00000
0

6
Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
х.Смычка

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
11,инвентарный номер
1100166,кадастровый номер 
34:23:00000000:002574:00000
0

7 Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
ул.Октябрьская
зерносклад

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
17,инвентарный номер
1100164,кадастровый номер 
34:23:00000000:002538:00000
0

8 Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
ул.Торгунская

Св-во 34-АА №638720 от 
03.11.2011г

Реестровый номер
8,инвентарный номер
1100158,кадастровый номер
34-34-09/017/2011-143

9 Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
х.Заливной

Св-во 34-АБ №174292 от 
15.08.2013г

Реестровый номер
5,инвентарный номер
1100161,кадастровый номер
34-34-09/015/2013-670

10 Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
пер.Дранко

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между

Реестровый номер
9,инвентарный номер
1100162,кадастровый номер 

34:23:00000000:002533:00000



11 Башня
водонапорная

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
АЗС

муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

0

Реестровый номер 179
инвентарный номер 1100171
кадастровый номер
34:23:00000000:002535:00000

12 Водопроводные
сети 

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
п.Заливной

Св-во 34-АА №638722 от 
03.11.2011г

Реестровый номер
20,инвентарный номер
1100186,кадастровый номер
34-34-09/017/2011-149

13 Водопроводные
сети 

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
х.Смычка

Св-во 34-АА №639371от 
23.11.2011г

Реестровый номер
21,инвентарный номер
1100189,кадастровый номер
34-34-09/020/2011-077

14 Водопроводные
сети 

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
пос.Лисунова

Св-во 34-АА №638718 от 
03.11.2011г

Реестровый номер
22,инвентарный номер
1100190,кадастровый номер
34-34-09/017/2011-145

15 Водопроводные
сети

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
Фурм.

Св-во 34-аа №639212 от 
18.11.2011г

Реестровый номер
15,инвентарный номер
1100163,кадастровый номер
34-34-09/013/2011-947

16 Водопроводные
сети

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 

Св-во 34-АА №639211 от 
18.11.2011г

Реестровый номер
14,инвентарный номер
1100157,кадастровый номер
34-34-09/013/2011-948

17 Водопроводные
сети 

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
п.Куликов

Св-во 34-АА №638719 от 
03.11.2011г

Реестровый номер
19,инвентарный номер
1100192,кадастровый номер
34-34-09/017/2011-144

18 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 

св-во 34-АА №638721 от
30.12.2011г

Реестровый номер
110,инвентарный номер
2758,кадастровый номер
34-34-09/017/2011-142



ул.Торгунская

19 Скважина
артезианская

 в работе  резерв

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
ул.Чапаева

св-во 34-АА №662772 от
30.12.2011г

Реестровый номер
111,инвентарный номер
7477,кадастровый номер
34-34-09/017/2011-450

20 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
пер.Дранко

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
112,инвентарный номер
6311,кадастровый номер
34:23:00000000:002533:00000
0

21 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
СПК
Фурмановский
зерносклад

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
114,инвентарный номер
6182,кадастровый номер 
34:23:00000000:002539:00000
0

22 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
х.Смычка

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
115,инвентарный номер
7476,кадастровый номер 
34:23:00000000:002574:00000
0

23 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
п.Кулики

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
116,инвентарный номер
9640,кадастровый номер 
34:23:00000000:002575:00000
0

24 Скважина
артезианская

Волгоградская
область

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О

Реестровый номер
117,инвентарный номер



в работе

Палласовский
район с.Савинка 
северо-западная
часть АЗС

разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

6307,кадастровый номер
34:23:00000000:002535:00000
0

25 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
СПК Чапаевское
зерносклад

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
118,инвентарный номер
2851,кадастровый номер 
34:23:00000000:002536:00000
0

26 Скважина
артезианская

в работе резерв

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
район больницы

св-во 34-АА №983184 от
27.06.2013г

Реестровый номер
119,инвентарный номер
6173,кадастровый номер
34-34-09/014/2013-361

27 Скважина
артезианская

в работе резерв

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка
ул.Береговая 

св-во 34-АА №662773 от
30.12.2011г

Реестровый номер
120,инвентарный номер
4157,кадастровый номер
34-34-09/017/2011-451

28 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
п.Лисунова

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
122,инвентарный номер
749,кадастровый номер 
34:23:00000000:002578:00000
0

29 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
х.Заливной

св-во 34-АБ №174690 от
20.08.2013г

Реестровый номер
125,инвентарный номер
2712,кадастровый номер
34-34-09/015/2013-671

30 Скважина
артезианская

в работе

Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 

св-во 34-АА №983187 от
27.06.2013г

Реестровый номер
127,инвентарный номер
2861,кадастровый номер
34-34-09/014/2013-360



СТФ

31 Колодец Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
п.Кулики

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
179,инвентарный номер
110053,кадастровый номер 

32 Колодец Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
х.Максимовка

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
180,инвентарный номер
11000184,кадастровый номер 

33 Колодец Волгоградская
область
Палласовский
район с.Савинка 
п.Кумысолечебниц
а

Закон Волгоградской области
от 04.12.2006г № 1347-ОД «О
разграничении
имущества,находящегося в
муниципальной
собственности,между
муниципальным образованием
Палласовский муниципальный
район и вновь образованными
в его составе
муниципальными
образованиями»

Реестровый номер
181,инвентарный номер
11000183,кадастровый номер 

                               Движимое имущество

№
п/п

Наименование Реестровый номер Индивидуализирующие
характеристики имущества 

(инвентарный номер, при наличии марка,
модель, регистрационный, заводской и

идентификационный номер, номер двигателя,
технические характеристики, цвет, год

выпуска и прочее) 
2 3 4

1 Автомобиль ГАЗ 53-А 164 Идентификационный номер
отсуствует, двигатель номер 22237,
кузов номер отсуствует, инвентарный
номер 01510087



2 Автомобиль УАЗ-39099 165 Идентификационный номер
ХТТ39099020017031, двигатель
номер 20502659, кузов номер
39090020211075, инвентарный номер
01510089

3 Преобразователь
частоты тока

166 инвентарный номер 13000420

4 Преобразователь
частоты тока

167 инвентарный номер 13000421

5 Техническая
водопроводная сеть 168 инвентарный номер 1100020

6
Техническая
водопроводная сеть 169 инвентарный номер 1100021

7

Техническая
водопроводная сеть 170 инвентарный номер 1100022

8

Техническая
водопроводная сеть 171 инвентарный номер 1100023

9

10

11

Насос погружной  ЭЦВ
6-10-110

насос К 100-80-160

насосная станция
п.Кумысолечебница

172

173

174

инвентарный номер  1300065

инвентарный номер 13000623

инвентарный номер 13000353

 Савинское сельское поселение
Палласовского муниципального района

Палласовский муниципальный район
__________________________________



Волгоградской области
__________________________________
__________________________________
__________________________________

Глава Савинского
сельского
поселения_________А.А.Перченко
      
м.п. 

__________________________________
__________________________________
(должность уполномоченного
должностного лица)
_____________________   ____________
(подпись уполномоченного      
(И.О.Фамилия)
         должностного лица)      
м.п. 


